
hit

 olhos castanhos | cabelo preto

Pedro Ferreira
 nacionalidade portuguesa |  altura 1.75m  



Idiomas

Português | Inglês 

Skills

Karaté | Dança

Amor à Prova
Felp
5 para a meia noite
Astro - Mano
No Mundo dos Animais
Peixe fora de Água
It’s a Date
Inquilinos
Frágil
Aposta que Amas
Ruas Rivais

Locutor
Diamantino
Elenco Adicional 
Protagonista
Protagonista/Voz
Protagonista
Apresentador
Ator Secundário
Ator Secundário
Figuração Especial
Figuração Especial

Título Personagem Produção | Canal

Plural Entertainment | TVI
Coyote Vadio | RTP
RTP
RTP
RTP
RTP
RTP
RTP
RTP
RTP
SIC

2025
2025
2024
2024
2024
2024
2024
2020
2019
2019
2016
2014

Televisão

Vodafone
YES!diet
Vodafone
Casino Solverde

Protagonista 
Protagonista 
Protagonista 
Protagonista 

Título Personagem Realização | Produção

-
-
-
-

2024
2022
2021
2020

Publicidade

Passaporte Lisboa 2025


