

hit_



Pedro Ferreira

nacionalidade **portuguesa** | altura **1.75m**

olhos **castanhos** | cabelo **preto**

Televisão

	Título	Personagem	Produção Canal
2025	Amor à Prova	Locutor	Plural Entertainment TVI
2025	Felp	Diamantino	Coyote Vadio RTP
2024	5 para a meia noite	Elenco Adicional	RTP
2024	Astro - Mano	Protagonista	RTP
2024	No Mundo dos Animais	Protagonista/Voz	RTP
2024	Peixe fora de Água	Protagonista	RTP
2024	It's a Date	Apresentador	RTP
2020	Inquilinos	Autor Secundário	RTP
2019	Frágil	Autor Secundário	RTP
2019	Aposta que Amas	Figuração Especial	RTP
2016	Ruas Rivais	Figuração Especial	SIC
2014			

Publicidade

	Título	Personagem	Realização Produção
2024	Vodafone	Protagonista	-
2022	YES!diet	Protagonista	-
2021	Vodafone	Protagonista	-
2020	Casino Solverde	Protagonista	-

Passaporte Lisboa 2025

Idiomas

Português | Inglês

Skills

Karaté | Dança